
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 437 

Godina : 2018. 

Podgorica, 7. septembar  2018. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 58 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 07. 
septembra 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DVA PROREKTORA 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
I 

 
Za prorektore Univerziteta Crne Gore imenuju se: 
 
1. Prof. dr Nataša Kostić, redovna profesorica Univerziteta Crne 

Gore 
2. Prof. dr Boris Vukićević, vanredni profesor Univerziteta Crne 

Gore 
 

II 
 

Trajanje mandata prorektora je definisano članom 59 Statuta 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Mandat prorektora po ovoj odluci počinje 8. septembra 2018. 
godine. 
 

III 
 

Djelokrug rada prorektora je definisan članom 57 Statuta 
Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-224/1 
Podgorica, 7.9.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 75 i 78 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 07. septembra  
2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor: 
1) dekana Mašinskog fakulteta 
2) dekana Filološkog fakulteta 

 
II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2019-2022. godina. 
 

III 
 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za sprovođenje izbornih  radnji za izbor 
dekana : 
 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga 
postupak izbora treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-225 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 
 

-  DEKANA MAŠINSKOG FAKULTETA  
-  DEKANA FILOLOŠKOG FAKULTETA 

 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02- 225  od 7.9.2018. godine. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 437 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. septembar 2018. 

 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Mašinski fakultet, Podgorica, Džordža 
Vašingtona b.b. 
Univerzitet Crne Gore – Filološki fakultet,  Nikšić, Danila Bojovića 
b.b. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 07.septembra 2018. 
godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 08. 
jul - 31.avgust 2018.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
 
 
Izvještaj br. 02-213 od 31.08.2018. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-213/1 
Podgorica, 07.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 07.septembra 2018. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-212 od 31.08.2018.godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 08. jul – 
01.septembar 2018. godine. 
 
Broj: 02-212/1 
Podgorica, 07.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 07. septembra 
2018.godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2018.godinu (za organizacionu jedinicu 
Medicinski fakultet), prema predlogu rektora br. 02-216/2  od 
05.09.2018. godine. 
 

2. Sastavni dio ove odluke čine: Predlog Medicinskog fakulteta br. 
2076 od 04.09.2018.godine i mišljenje Sektora za finansije UCG br. 
02-216/1 od 05.09.2018. godine. 
 
3.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-216/3 
Podgorica, 07.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 07. septembra 2018.godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1.  SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2018. godinu, prema prema predlogu rektora br. 02-216/1 od 
05.09.2018. godine, uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne.  
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-216/4 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 1, a u vezi sa članom 112č Zakona o 
visokom obrazovanju  (»Službeni list CG, br. 44/14, 47/15, 40/16, 
42/17, 71/17 i 55/18), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je  

 
 

ODLUKU 
O VISINI NAKNADE ZA STUDIRANJE NA 

SPECIJALISTIČKIM STUDIJAMA  
KOJE ORGANIZUJE UNIVERZITET CRNE GORE 

ZA STUDIJSKU 2018/19. GODINU 
 
I 
 

1. Za studijske programe specijalističkih studija koji se organizuju 
kao potpuno samostalni i za studijske programe umjetnosti i 
arhitekture, sa  opterećenjem od 60  ECTS kredita 
 
 visina naknade za studiranje  iznosi................. 500 €/semestar,      

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 16,66 eura 
 
»Izuzetno od stava 1 ove tačke, za studijske programe 
specijalističkih studija koji se organizuju i realizuju u okviru 
magistarskih studija, na Ekonomskom fakultetu – studijski program 
Menadžment, sa opterećenjem od 60  ECTS kredita 

 
 visina naknade za studiranje  iznosi............... 1.000 €/semestar,   

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 33,33 eura“. 
 
2. Za studijske programe specijalističkih studija koji se organizuju i 
kao programi sa finansiranjem iz Budžeta, ali u organizaciji nastave 
zahtijevaju formiranje posebne grupe, sa opterećenjem od 60 ECTS 
kredita,  
 
 visina naknade za studiranje  iznosi ................  250 €/semestar, 

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 8,33 eura 
 
 
 
 



7. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 437 

  
II 
 

Za samofinansirajuće studente koji prijavljuju predmete sa 
opterećenjem manjim od 60 ECTS kredita, visina naknade za 
studiranje  utvrđuje se na osnovu broja kredita za te predmete, a 
vrijednost jednog kredita dobija se kada se visina školarine po 
semestru podijeli sa 30. 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 
upis studijske 2018/19. godine. 

 
Broj: 02-182/4-1 
Podgorica, 07.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu  
Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine predlog rektora br. 01-2718 od 
30.08.2018.godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-211/1 
Podgorica, 07.09.2018. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
u vezi sa članom 9 Odluke o načinu organizovanja bibliotečke 
djelatnosti na Univerzitetu Crne Gore br. 02-197/1 od 
18.7.2018.godine i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore od 07. septembra 2018.godine ,  Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 07. septembra 
2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Primjena odredbi čl. 3. i 5 Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
u Rektoratu Univerziteta Crne Gore br. 02-144/1 od 07. septembra 
2018.godine  počinje danom stupanja na snagu  izmijenjenih akata o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore iz člana 5 Odluke o 
načinu organizovanja bibliotečke djelatnosti na Univerzitetu Crne 
Gore br. 02-197/1 od 18.07.2018.godine. 
 

Član 2 
 

Ova odluka  će se objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore uz 
Odluku o usvajanju Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu  
Univerziteta Crne Gore br. 02-144/1 od 07. septembra 2018.godine 
i stupa na snagu istovremeno sa ovom odlukom. 
 
Broj: 02-211/2 
Podgorica, 07.09. 2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 8 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 
tačka 6 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 07. septembra 
2018.godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST na dopunu Cjenovnika usluga društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica, prema predlogu izvršnog direktora br. 183 od 
12.07.2018.godine, sa dopunskim obrazloženjem br. 199 od 
03.09.2018.godine. 
 
Broj: 02-199/2-2 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18) člana 24 
stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 
Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Arhitektonskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

ARHITEKTONSKOG FAKULTETA  
za studijsku 2018/19.godinu 

 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Arhitektonskom fakultetu,  za studijsku 2018/19. 
godinu, za studijski program: 

-  Arhitektura......................................................20  
 

Član 2 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 



Strana 4 - Broj 437 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. septembar 2018. 

 
Član 5 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/1 
Podgorica, 07.09.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Biotehničkog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
BIOTEHNIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Biotehničkom fakultetu,  za studijsku 2018/19. godinu, 
za studijski program: 

-  Voćarstvo, vinogradarstvo i vinarstvo...............................10  
-  Ratarstvo i povrtarstvo.........................................................4  
-  Zaštita bilja.......................................................................... 4  
-  Stočarstvo............................................................................ 4  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 900,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/2 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Ekonomskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
EKONOMSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Ekonomskom fakultetu,  za studijsku 2018/19. godinu, 
za studijski program: 

-  Ekonomija........................................................................ 50  
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-221/3 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Elektrotehničkog fakulteta, 
na sjednici održanoj 07.septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Elektrotehničkom fakultetu,  za studijsku 2018/19. 
godinu, za studijski program: 

-  Energetika i automatika..................................................... 20  
-  Elektronika, telekomunikacije i računari........................... 20  
-  Primijenjeno računarstvo................................................... 20  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 



7. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 437 

  
Član 3 

 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-221/4 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta dramskih 
umjetnosti, na sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio 
je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI 
za studijsku 2018/19.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu dramskih umjetnosti,  za studijsku 2017/18. 
godinu, za studijski program: 
 

-  Gluma............................................................................. 5  
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/5 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta likovnih 
umjetnosti, na sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio 
je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA LIKOVNIH UMJETNOSTI 
za studijsku 2018/19.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu likovnih umjetnosti,  za studijsku 2018/19. 
godinu, za studijski program: 

-  Slikarstvo............................................................................. 1 
-  Vajarstvo.............................................................................. 1 
-  Grafika................................................................................. 1 
-  Grafički dizajn...................................................................... 1 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 850,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/6 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta političkih nauka, 
na sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA 

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu političkih nauka,  za studijsku 2018/19. 
godinu, za studijski program: 

-  Politikologija.................................................................... 20  
-  Međunarodni odnosi........................................................ 20  
-  Socijalna politika i socijalni rad....................................... 20  
-  Novinarstvo..................................................................... 20  
-  Evropske studije.............................................................. 20  

 



Strana 6 - Broj 437 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. septembar 2018. 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-221/7 
Podgorica, 07.09.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanja, na sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio 
je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA  ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
za studijsku 2018/19.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje,  za studijsku 
2018/19. godinu, za studijski program: 

-  Fizička kultura.................................................................. 20  
-  Fizičko vaspitanje djece................................................... 15  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-221/8 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo, na sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, 
donio je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA  ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
za studijsku 2018/19.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo,  za studijsku 
2018/19. godinu, za studijski program: 

-  Turizam .......................................................................... 20  
-  Hotelijerstvo.................................................................... 20  

 
Član 2 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/9 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Filološkog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOLOŠKOG FAKULTETA 

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Filološkom fakultetu,  za studijsku 2018/19. godinu, za 
studijski program: 

-  Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti................10  
-  Srpski jezik i južnoslovenske književnosti........................10  
-  Engleski jezik i književnost...............................................10  
-  Ruski jezik i kniževnost...................................................... 2  
-  Francuski jezik i književnost.............................................. 6  

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 



7. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 437 

  
Član 3 

 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/10 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Filozofskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOZOFSKOG FAKULTETA 

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Filozofskom fakultetu,  za studijsku 2018/19. godinu, 
za studijski program: 

-  Sociologija ....................................................................... 5  
-  Pedagogija ....................................................................... 5  
-  Filozofija ......................................................................... 5  
-  Istorija ............................................................................. 5  
-  Inkluzivno obrazovanje ................................................... 5  
-  Predškolsko vaspitanje..................................................... 5 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-221/11 
Podgorica, 07.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Građevinskog fakulteta, na 
sjednici održanoj  07.septembra 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Građevinskom fakultetu, za studijsku 2018/19. godinu, 
za studijski program: 
 

- GRAĐEVINARSTVO..................................................20  
                Konstruktivni – 10 
                Saobraćajni – 5 
                Hidrotehnički – 5 
 

- GEOTEHNIKA .............................................................5 
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/12 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Mašinskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
MAŠINSKOG FAKULTETA  
za studijsku 2018/19.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Mašinskom fakultetu,  za studijsku 2017/18. godinu, za 
studijski program: 

- Mašinstvo ..................................................................... 20 
 - Mehatronika ................................................................. 20 
 - Drumski saobraćaj ....................................................... 15 

 



Strana 8 - Broj 437 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. septembar 2018. 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/13 
Podgorica, 07.09.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Metalurško-tehnološkog 
fakulteta, na sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Metalurško-tehnološkom fakultetu,  za studijsku 
2018/19. godinu, za studijski program: 
 

- Metalurgija...................................................................... 1 
 - Hemijska tehnologija ...................................................... 2 
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/14 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Muzičke akademije, na 
sjednici održanoj  07. septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
NA MUZIČKOJ AKADEMIJI 

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Muzičkoj akademiji,  za studijsku 2018/19. godinu, za 
studijski program: 
 

- Duvački istrumenti ......................................................... 3 
 - Gudački instrumenti ....................................................... 3 
 - Klavir .............................................................................. 3 
 - Harmonika ...................................................................... 3 
 - Gitara .............................................................................. 3 
 - Opšta muzička pedagogija .............................................. 3 
                                                                             

Član 2 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-221/15 
Podgorica, 07.09.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Pomorskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
POMORSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Pomorskom fakultetu,  za studijsku 2018/19. godinu, za 
studijski program: 
 
 - Pomorske nauke ............................................................... 10 
 - Menadžment u pomorstvu ................................................ 10 
 



7. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 437 

  
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/16 
Podgorica, 22.9.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Pravnog fakulteta, na 
sjednici održanoj 07. septembra 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
PRAVNOG FAKULTETA  
za studijsku 2018/19.godinu 

 
Član 1 

 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Pravnom fakultetu,  za studijsku 2018/19. godinu, za 
studijski program: 
 
 -PRAVNE NAUKE  
                     Međunarodno-pravni smjer .............................. 20 

 
Član 2 

 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/17 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu čl. 70, 99 i 122ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 55/18), člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 
2 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 
339/2015), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Senata Univerziteta Crne Gore i Vijeća Prirodno-matematičkog 
fakulteta, na sjednici održanoj  07. septembra 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2018/19.godinu 
 

Član 1 
 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Prirodno-matematičkom fakultetu,  za studijsku 
2018/19. godinu, za studijski program: 
 

- Matematika .......................................................................10 
- Matematika i računarske nauke ........................................10 
- Računarske nauke .............................................................20 
- Fizika ................................................................................10 
- Biologija - ekologija .........................................................10 
- Nastava biologije ..............................................................10 
- Zaštita životne sredine.......................................................10 
- Eksperimentalna biologija i biotehnologija ......................10 
 

Član 2 
 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 500,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-221/18 
Podgorica, 07.09.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu čl. 69a, 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16 , 42/17 i 55/18) i člana 
24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore i 
Centra za doktorske studije, na sjednici održanoj 07. septembra 
2018.godine donio je  
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
UNIVERZITETA CRNE GORE  

ZA STUDIJSKU 2018/19.GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 - Broj 437 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. septembar 2018. 

 
I  

 
NAZIV ORGANIZACIONE JEDINICE UNIVERZITETA/ NAZIV 

STUDIJSKOG PROGRAMA 
BROJ STUDENATA VISINA ŠKOLARINE  

(po semestru) 

1. Biotehnički fakultet 5 
1.000,00 €  

Biotehnika 5 

2. Građevinski fakultet 5 
1.500,00 €  

Građevinarstvo 5 

3. Mašinski fakultet 5 
900,00 €  

Mašinstvo 5 

4. Metalurško – tehnološki fakultet 1 
1.000,00 €  

Hemijska tehnologija 1 

5. Pomorski fakultet Kotor 10 

1.000,00 €  Pomorske nauke 5 

Menadžment u pomorstvu 5 

6. Fakultet za turizam i hotelijerstvo 5 1.500€  

Turizam 5  

7. Pravni  fakultet 10 
1.000,00 €  

Pravne nauke 10 

8. Filozofski fakultet 4 

1.500,00 €  Filozofija 2 

Istorija 2 

9. Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 10 
1.500,00 €  

Fizička kultura 10 

10. Ekonomski fakultet 5 2.000,00 € 
 Ekonomija 5 

11. Medicinski fakultet 12 

1.500,00 €  
Medicina 6 

Stomatologija  3 

Farmacija 3 

12.Fakultet političkih nauka 5 
1500 €  

Političke nauke 5 

13. Prirodno - matematički fakultet 14 

500,00 €  

Matematika 5 

Biologija 4 

Fizika 3 

Računarske nauke 2 

14. Elektrotehnički fakultet 15 
1.000,00 €  

Elektrotehnika 15 

15. Filološki fakultet 8 
750,00 €  

Jezik i književnost 8 

 
 
 
 

 
 



7. septembar 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 11 - Broj 437 

  
II 
 

Organizaciona jedinica iz stava 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdavaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

III 
 
Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije. 
 
Broj: 02-222/1 
Podgorica, 07.09.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 7.09.2018. G. .............................. 1 
 
 
 
 
 


